
Rapport inför möte med styrgruppen för Fyrbodals fordonskommuner - 
Omställningsprojektet den 7 maj 2010 
 
Inledning 
Inför varje styrgruppsmöte så har vi i projektet för avsikt att i förväg sända ut 
en kort rapport om vad som hänt sedan föregående möte och vad vi har fram-
för oss. 
Här kommer därför första rapporten. 
Inledningen av vår första period har i hög grad präglats av kontaktskapande 
verksamhet, upplägg av lämpliga projekt, kontakt med olika företag som öns-
kar etablera sig inom vårt område, eller utveckla sin verksamhet. 
Vid styrgruppsmötet kommer framförallt projekten att presenteras för beslut. 
 
Marknad – kommunikation 
Kommunikation – internt inom projektet 
Koordinatörerna har besökt alla sju kommunerna och fått en genomgång av 
nuläge, önskat läge och eventuell strategi avseende näringslivsstrukturen på 
respektive ort. 
Två möten har hållits i nätverket mellan näringslivsenheter och koordinatörer. 
Två interna nyhetsbrev har skickats till näringslivsenheterna, kommuncheferna 
och Fyrbodal angående läget i projektet.  
System för kunddatabas via Sverea beställt (samma system som Industriell Dy-
namik använder). 
Lösning på gemensam projektarena på Internet studeras.  
 
Kommunikation – marknad och samverkansparter 
Projektnamnet Fyrbodals fordonskommuner – Omställningsprojektet används 
nu. 
Lösning för hemsida studeras via kontakter med Empir och Fyrbodals kommu-
nalförbund. Förslag att använda www.fyrbodal.se/omställning 
En kommunikationsplan är under framtagning, även inom respektive delprojekt. 



Projektbeskrivande power points under framtagning. 
 
Informationsmöten och kontakter har genomförts med: 
• E-chain, ett nätverk bestående aktörer i entreprenörskapskedjan - Innova-

tum Inkubator (initiativtagare till E-chainsamarbetet), Innovatum Projektare-
na, Connect Väst, Drivhuset vid Högskolan Väst, Ung företagsamhet Fyrbo-
dal, Coompanion Fyrbodal, Almi Väst, Västra Götalandsregionen, Kommunal-
förbundet Fyrbodal, Innovation Västra Götaland, Entreprenörsarenan i Udde-
valla, Nyföretagarcentrum Väst 

• Handelskammarens Tankesmedja i Trollhättan, Hushållningssällskapet och 
LRF-konsult 

• Högskolan Väst, Högskolecentrum Vänersborg 
• Automotive Sweden samt företag i de sju kommunerna 
• Fristående konsulter. Kontakter med ett flertal har genomförts. 
 
 
 
 
Nyetableringar 
Arbetet med att få till stånd nyetableringar sker i nära samarbete med Närings-
livsenheterna i kommunerna. 
Principen är att det är Näringslivsenheten som har ansvaret för etableringar och 
Omställningsprojektet är en resurs i detta arbete. 
Sedan föregående möte har vi haft/har samtal med 8 stycken företag.  
Tre stycken av företagen står inför eventuell nyetablering inom våra kommuner. 
Gemensamt för dessa är att finansieringsfrågor måste lösas. 
I tre fall diskuteras förstudier och finansiering av dessa via bl.a. regionen.  
De återstående två företagen (varav det ena utanför våra kommuner) har behov 
av kapital för marknadssatsningar. 
 
 



Projekt 
Samtliga projektplaner översänds för beslut på styrgruppsmötet i denna kallel-
se, varför endast kompletteringar beskrivs nedan. 
Förhoppningen är att projekten ska kunna börja verka mot kund under juni 
2010 eller annan tidpunkt som styrgruppen beslutar. 
Observeras bör att vid tidpunkten för denna rapport så har ekonomin runt pro-
jekten ej slutförhandlats, utan den slutliga budgeten kommer att redovisas på 
mötet.  
En diskussion avseende principen för finansiering av projekt behövs då projek-
ten rent geografiskt och insatsmässigt sträcker sig över olika områden. 
Sålunda sträcker sig ägarskiftesprojektet över hela Västra Götaland och Indust-
riell Dynamik avser i vårt fall hela Fyrbodal.     
 
Ägarskiften 
Ägarskiftesprojektet, som drivs av Almi Företagspartner Väst AB, har initierats 
av Omställningsprojektet. 
För att få tillräckligt stort underlag för detta projekt kommer det att drivas i 
hela Västra Götaland, men med start i Fyrbodal och fordonskommunerna. Lika-
så kommer insatserna att vara större i dessa kommuner. 
 
Företagsutveckling genom coachinsatser i nya och befintliga företag 
Projektet som drivs av Almi Företagspartner avser som framgår av projektbe-
skrivningen coachinsatser i nya och befintliga företag. 
Erfarenheter av liknande projekt finns inom ramen för Almi och dessa är myck-
et goda. 
Avsikten är att underlätta för företag, som har ambitionen att växa, genom att 
tillföra lämplig coach som genom sin kunskap undanröjer svårigheter och un-
derlättar tillväxten. 
 
 
 



Kompetenscentrum Finansiering/Innovationsutveckling 
Även detta projekt drivs av Almi Företagspartner. 
Projektet ska ses som ett komplement till Almis ordinarie innovationsverksam-
het. 
Vidare så innebär projektet en kartläggning och kunskapsuppbyggande runt 
finansiering av projekt i tidiga skeden. Detta för att erbjuda företag i denna fas 
finna lämpliga finansieringsupplägg. 
Detta projekt kompletterar också Industriell Dynamik. 
 
Även för Nya och Etablerade företag kan svårigheter finnas att hitta rätt finan-
siering i samband med olika skeden som t.ex. investeringar, marknadsexpan-
sion, etableringar m.m. 
Inom ramen för Omställningsprojektet kommer vi också att vara företagen be-
hjälpliga med att finna lösningar i dessa sammanhang. 
 
  
 
Industriell Dynamik 
Industriell Dynamik (ID) som i Fyrbodals kommunalförbund drivs av Innovatum 
är genom Bengt Adamsson, som utförare, mycket uppskattat. Projektet har 
fortgått under ett antal år. 
Bengt Adamsson som är ensam utförare på deltid, har svårt att hinna med alla 
uppdrag. 
Avsikten med projektet är därför att tillföra personella resurser för att kunna 
hinna med fler besök hos företagen i Fordonskommunerna. 
 
 
 



Kompetensutveckling 
Arbetet och ansvaret för kompetensutveckling ligger på Kommunalförbundet. 
Omställningsprojektet har ännu inte bidragit med något utan har hittills  delta-
git i några möten. Avsikten är att ansvaret för kompetensutvecklingsarbetet 
också framgent kvarligger på Kommunalförbundet.  
 
Arbetet med Kompetensplattformen pågår. Utlysning av de extra platserna gav 
500 yrkesvuxplatser, 500 yrkeshögskoleplatser samt 500 högskoleplatser. 
Dessa platser avser hela Västra Götaland. Informationsmöte har hållits för 
kommunerna om dessa platser. 
 
 
 
Analysgrupp med representanter för Fyrbodals kommunalförbund 
(projektledare) Västra Götalandsregionen, Arbetsförmedlingen och Fyrbodals 
fordonskommuner - Omställningsprojektet har arbetat med insamling av 
företagens kompetensbehov utifrån olika källor. VG-regionens analysenhet 
genomför nu behovsanalys och sammanställning av underlag. Bra dialog med 
Yrkeshögskolemyndigheten (YH). Mål: att tillsammans med YH ta fram ett bra 
underlag inför bedömning av platsfördelning. Studierna börjar till hösten. 
 
Aurora: Upphandling av utbildningsanordnare färdig. Kurskatalog ute. Fn 
pågår en ledarskapsutbildning och en leanutbildning är på gång. 
 
 
Närmsta framtiden 

Den fysiska arbetsplatsen (kontoret) för omställningsprojektet är fr.o.m. 3 maj 
Högskolan Väst Entré AIL. 
Presentation av projektet i samband med Automotive Swedens seminarium den 
17/5 på Innovatum. 
Vid positiva beslut från Styrgruppen kommer merparten av projekten att startas 
före semestern. 
Vi påbörjar arbetet med ”Tjänstedynamik”. Vi kan se att mycket av de insatser vi 
nu gör vänder sig till tillverkningsföretag.  
Vi skulle vilja se om det finns möjlighet att hitta motsvarigheten till Industriell Dy-
namik inom tjänstesektorn. 
För övrigt så fortsätter arbetet med att hjälpa företag med etableringar samt också 
att marknadsföra projektet. 
 
 
Trollhättan 2010-04-27 
 
Lars Hjalmarson och Ann Palmnäs 

 


